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             Информация 

по результатам плановой камеральной проверки в отношении 

Администрации Журавецкого сельского поселения Покровского района 

Орловской области 

              

Основание для проведения проверки: план мероприятий по осуществлению 

внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок сектора 

внутреннего финансового контроля администрации Покровского района 

Орловской области на 2023 год, утвержденный распоряжением администрации 

Покровского района Орловской области от 30 декабря 2022 года № 639-р, 

распоряжение администрации Покровского района от 07 августа 2023 года № 344-р 

«О проведении контрольного мероприятия по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля». 

Объект проверки: Администрация Журавецкого сельского поселения 

Покровского района Орловской области (далее также – Учреждение, 

Администрация) 

Юридический адрес, фактическое местонахождение: 303172, Орловская 

область, Покровский р-н, с.Успенское 

ИНН 5721001137 ,  КПП 572101001, ОГРН  1025700706932 

Код по сводному реестру: 54301394           

Тема проверки: Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 

функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности. 

Вид : плановая камеральная проверка. 

Срок проведения контрольного мероприятия: с 22 августа 2023 года по 22 

сентября 2023 года включительно (24 рабочих дня).   

Проверяемый период:  с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года. 

Лица, уполномоченные на проведение проверки: главный специалист по 

внутреннему финансовому контролю сектора внутреннего финансового контроля 

администрации Покровского района Мазалова Олеся Сергеевна. 

По результатам проверки составлен Акт   проверки сектора 

внутреннего финансового контроля администрации Покровского района от 13 

октября 2023 года № 43. 

Объем проверенных средств составил:  1807485,27 руб., из них средства 

федерального бюджета-  69300,00 руб. 

Сумма нарушений: 382480,74 руб. 

Проверка проведена выборочным способом. 

В результате контрольного мероприятия установлено: 

Выявлены следующие нарушения: 
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        1.  В нарушение пунктов 1, 6, 8 статьи 16 Федерального закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" от 05.04.2013 № 44-ФЗ   для осуществления закупок в 2022 

году Учреждением не разработан и не размещен на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов 

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru план-

график закупок товаров, работ, услуг (далее- план-график), изменения в план-

график в целях приведения их в соответствие в связи с изменением доведенного до 

заказчика объема прав в денежном выражении (ЛБО) в течение года не вносились. 

        2. В нарушение пункта 2 статьи 72 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 1 статьи 

16 Федерального закона 44-ФЗ без утверждения плана-графика закупок 

администрацией сельского поселения заключены 42 договора. Сумма нарушений 

335713,88 руб.    

        3. Нарушение пункта 2 части 13.1 статьи 34 Федерального закона "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 № 44-ФЗ: нарушение 

сроков оплаты по договорам.         

        4. В нарушение пункта 4 статьи 21 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-

ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации» пункт 6.4.3. Правил 

внутреннего трудового распорядка администрации Журавецкого сельского 

поселения Покровского района Орловской области, утвержденных постановлением 

администрации Журавецкого сельского поселения от 15.05.2013г. №23. содержит 

сведения о размере ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 

муниципальному служащему за выслугу лет продолжительностью не более 15 

календарных дней (по законодательству не более 10 календарных дней). 

        5. В нарушение пункта 6.4.3. Правил внутреннего трудового распорядка 

администрации Журавецкого сельского поселения Положением о денежном 

содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих 

Журавецкого сельского поселения, принятое решением Журавецкого сельского 

Совета народных депутатов от 27.12.2011г. №4/3-СС порядок и условия 

предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным 

служащим не определены. 

        6.  В нарушение статьи 24 Устава Журавецкого сельского поселения  

Покровского района Орловской области Положение о денежном содержании и 

материальном стимулировании главы Журавецкого сельского поселения, принятое 

решением Журавецкого сельского Совета народных депутатов от 27.12.2011г. 

№4/2-СС не содержит условий предоставления дополнительного оплачиваемого 

отпуска главы сельского поселения. Иных нормативных правовых актов сельского 

Совета народных депутатов, определяющих размер и условия предоставления 

основного и дополнительного отпуска в зависимости от стажа за выслугу лет не 

представлено. 

http://www.zakupki.gov.ru/
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        7. Нарушение пункта 10 Постановления Правительства РФ от 24.12.2007 № 

922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы». При 

исчислении среднего заработка для начисления отпускных выплат количество 

календарных дней в неполном календарном месяце рассчитано с нарушением, 

отпускные выплаты выплачены в большем объеме. Сумма нарушения- 1951,73руб. 

        8.  В нарушение пункта 2 Постановления Правительства РФ от 24.12.2007 № 

922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» при расчете 

отпускных выплат ведущего специалиста не учтена сумма заработной платы по 

занимаемой ею должности по совмещению- специалиста военно-учетного стола за 

весь период для предоставления отпуска. Сумма нарушения – 5077,80 руб. 

        9.  В нарушение статьи 136 Трудового Кодекса РФ, пункта 7.5. статьи 7 

Правил внутреннего трудового распорядка установлено нарушение сроков 

выплаты заработной платы на постоянной основе, компенсация за задержку 

выплаты согласно статье 236 БК РФ не производилась.  

        10. В нарушение статьи 123 ТК РФ, пункта 6.5. Правил внутреннего трудового 

распорядка администрации Журавецкого сельского поселения График отпусков 

администрации сельского поселения на 2022 год утвержден с нарушением срока (6 

календарных дней) при обязанности его утверждения не позднее чем за две недели 

до наступления календарного года.   

        11.  В нарушение статьи 34 БК РФ по причине неоднократного нарушения 

законодательства о налогах и сборах, о страховых взносах (пени, штрафы), 

неэффективного использования бюджетных средств было выявлено на сумму 

10488,57 руб. 

        12. В нарушение статьи 10.2.5. Приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 29 ноября 2017 года № 209н «Об утверждении Порядка применения 

классификации операций сектора государственного управления  расходы по оплате 

договоров гражданско-правового характера по выполнению работ по 

благоустройству территории отнесены на подстатью 226 "Прочие работы, услуги" 

при необходимости отнесения на подстатью 225 "Работы, услуги по содержанию 

имущества» Сумма нарушения- 29248,76 руб. 

 

        Письменных возражений на акт камеральной проверки в установленный срок 

не поступало. 

        Объекту контроля  направлено представление об устранении выявленных 

нарушений. 

          

Главный специалист по внутреннему 

финансовому контролю сектора внутреннего  

финансового контроля администрации  

Покровского района                                           _____________    Мазалова О.С. 
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